
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

březen 2015

Informace z radnice
•	 V	 rámci	 přípravy	 inženýr-
ských	 sítí	 v	 průmyslové	 zóně	
proběhla	 jednání	 s	 budoucím	
investorem	a	provozovateli	sítí	
Čevak	a	E.ON.	Účelem	 jednání	
bylo	správně	zadat	požadavky	
na	 zpracování	 projektových	
dokumentací	 na	 prodloužení	
kanalizačního,	 vodovodního	
a	 plynovodního	 řadu.	 Jednání	
proběhlo	i	s	dalším	menším	in-
vestorem,	který	zde	plánuje	vý-
stavbu	nástrojárny	pro	dvacet	
zaměstnanců.	 Výsledkem	 jed-

nání	je	příprava	kupní	smlouvy	
na	prodej	pozemku.
•	 Ve	 výběrovém	 řízení	 na	 re-
konstrukci	chodníku	v	ulici	Hra-
decká	jsme	obdrželi	nabídky	od	
pěti	 uchazečů.	 Předpokládaná	
cena	zakázky	byla	350	tisíc	Kč,	
nabídka	 vítězného	 uchazeče	
byla	 nakonec	 297	 464,-	 Kč	 
s	 DPH.	 Nejvyšší	 nabídka	 byla	
431	001,-	Kč	s	DPH.
•	 Bylo	 zahájeno	 výběrové	
řízení	 na	 dodavatele	 výstavby	
kompostárny.	 Předpokládaná	

cena	s	DPH	je	860	tisíc	Kč.	Tří-
dění	 biologicky	 rozložitelných	
odpadů	 ukládá	 obcím	 novela	
zákona	 o	 odpadech.	 Výstavba	
vlastní	 kompostárny	 se	 zdá	
ekonomicky	 výhodnější	 než	
vozit	bioodpad	za	úplatu	na	cizí	
kompostárnu.
•	 Zimního	období	jsme	využili	k	
odstranění	přestárlých	a	nebez-
pečných	 dřevin,	 které	 budou	
nahrazeny	novou	výsadbou.	

Ing. Karel Dvořák, 
starosta města

Informace ze 3. veřejného zasedání zastupitelstva města
Zasedání	 se	 konalo	 ve	 středu	 
4.	února	2015	od	19	hodin	v	za-
sedací	síni	MěÚ	v	Nové	Včelnici.	
Přítomno	 bylo	 10	 zastupitelů,	 
z	 veřejnosti	 4	 občané.	 Po	
schválení	 programu,	 zapiso-
vatelky	 a	 ověřovatelů	 zápisu,	
zastupitelstvo	města	schválilo:
•	rozpočtovou	změnu	č.	1/2015 
z	 důvodu	 vrácení	 části	 dotace	
za	 akci	 „Kanalizace	 a	 vodo-
vod	 Stará	 Včelnice“	 ve	 výši	 
2	934	000,-	Kč.	O	stejnou	částku	
se	snižují	vytvořené	rezervy;
•	 smlouvu	 o	 dílo	 s	 projekční	
kanceláří	 Ing.	 Martin	 Růžička,	

CSc.	 –	 ALCEDO	 na	 zpracová-
ní	 projektové	 dokumentace	
„Rekonstrukce	 ulice	 Školní“	 
za	nabídkovou	cenu	87	967,-	Kč	
s	DPH;
•	 rozhodnutí	 o	 přidělení	 za-
kázky	 „Rekonstrukce	 ulice	
Podskalí“	 a	 smlouvu	 o	 dílo	 
s	 vítězným	 uchazečem:	 Vlasti-
mil	Němec,	Nová	Ves	8,	České	
Budějovice,	 za	 nabídkovou	
cenu	1	298	430,-Kč	s	DPH;
•	 podání	žádosti	o	dotaci	mini-
sterstva	školství	na	částečnou	
rekonstrukci	 tartanové	 dráhy	
atletického	 stadionu	 v	 Nové	

Včelnici	 s	 předpokládanou	
cenou	 1	 698	 022,-Kč	 s	 DPH,	
s	 vyčleněním	 vlastních	 pro-
středků	 z	 rozpočtu	 města	 ve	
výši	 minimálně	 30%	 skutečně	
vynaložených	nákladů;
•	 podání	 žádosti	 o	 dotaci	mi-
nisterstva	pro	místní	rozvoj	na	
výstavbu	 dětského	 hřiště	 na	
sídlišti	 Čs.	 armády	 s	 předpo-
kládanou	 cenou	 899	 854,-	 Kč	
s	 DPH,	 s	 vyčleněním	 vlastních	
prostředků	 z	 rozpočtu	 města	
cca	500	000,-	Kč;
•	 podání	žádosti	o	dotaci	Jiho-
českého	 kraje	 na	 rekonstrukci	



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Neparkujte u  
přechodů s ostrůvky

Skaut – oddílová výprava na Svidník

Zejména	 v	 ulicích	 B.	 Smetany	
a	Nádražní	se	rozmáhá	nešvar	
parkovat	 v	 těsné	 blízkosti	
nově	vybudovaných	přechodů	 
s	 ostrůvky.	 Prosíme	 všechny	
účastníky	 silničního	 provozu,	
aby	 svá	 vozidla	 drželi	 v	 zá-
konné	 vzdálenosti	 -	 5	m	před	
i	za	přechodem	musí	být	bez-
podmínečně	 volných.	 Pokud	
nedodržujete	 tuto	 zákonnou	
normu,	 stěžujete	 tak	průjezd-
nost	nejen	ostatním	občanům,	
ale	 i	 linkové	 dopravě	 nebo	
strojům	 používaným	 k	 zimní	
údržbě.	 Pokud	 se	 situace	 ne-
zlepší,	 budeme	 nuceni	 ji	 řešit	 
s	policií.																												Odd. ŽP

Oddílová	 výprava	 začala	 
v	 sobotu	 21.	 2.	 na	 vlakovém	
nádraží	 v	 7:30	 odjezdem	 do	
Černovic	 u	 Tábora.	 Na	 ná-
draží	 v	 Černovicích	 se	 od	nás	
oddělili	 Soliman	 s	 Elfíkem,	
kteří	 šli	 nakoupit	 a	 později	
se	 připojili.	 Amálka	 a	 Vajíčko	
dostali	mapu	 a	 buzolu	 a	měli	
vést	k	rybníku	Váberáku.	Tam	
jsme	 hráli	 hru	 na	 procvičení	
paměti,	 abychom	 dokázali,	 
že	nejsme	opice.	Probíhalo	 to	
asi	 takhle	 –	 Sandy	 a	 Soliman	
nás	 zaměstnali	 a	 Máca	 ve	
svahu	 v	 lese	 schoval	 lístečky	
od	 1	 až	 do	 7	 s	 básničkami	
(které	 sám	 napsal)	 a	 my	 pak	
lítali	 nahoru	 a	 překvapivě	
dolů.	 Postupovali	 jsme	 od	 
1	do	7	postupně.	Přitom	ty	bás-
ničky	byly	těžší	a	těžší	a	těžší.	
Když	 se	 našlo	 správné	 číslo,	
hned	 o	 tom	 všichni	 věděli,	
takže	zase	tak	těžké	nebylo	ty	
lístečky	hledat	(i	když	některé	
jsme	hledali	dost	dlouho),	 ale	
horší	bylo	spíš	si	je	zapamato-
vat.	Znělo	to	takhle:
1.	Kuš	nůž	muž	suš.
2.	Jablíčko	 dostala,	 na	 líčko	
mrkala.
3.	Opice	 směje	 se,	 s	 ocasem	
banány	nese.
4.	Co	 Sandy	 sněd,	 to	 už	
nevíme,	 byl	 to	 oběd,	 nepoví-
me.
5.	Ráno	 jsem	 vstal	 do	 školy	
hned,	 to	 bych	 vám	 lhal,	 že	
jsem	se	těšil.
6.	Brekeke	bů	haf	mémé	mňau	
raf	jéjé.	(Tohle	nám	dělalo	nej-
větší	problém)

kuželkářských	 drah	 kuželny	 
v	Nové	Včelnici	s	předpokláda-
nou	cenou	551	418,-	Kč	s	DPH,	
s	 vyčleněním	 vlastních	 pro-
středků	 z	 rozpočtu	 města	 ve	
výši	 minimálně	 20%	 skutečně	
vynaložených	nákladů;
•	 podání	 žádosti	 o	 dotaci	 Ji-
hočeského	kraje	na	dokončení	
výstavby	 rozptylové	 loučky	na	
hřbitově	v	Nové	Včelnici	s	před-
pokládanou	cenou	59	801,-	Kč	
s	 DPH,	 s	 vyčleněním	 vlastních	
prostředků	 z	 rozpočtu	 města	
ve	výši	cca	10	000,-	Kč;
•	 vzor	 Dohody	 o	 poskytnutí	
příspěvku	 na	 činnost,	 která	
bude	 uzavírána	 s	 příjemci	
příspěvku	 po	 jeho	 schválení	
zastupitelstvem	(tradiční	grant	
na	podporu	činnosti	spolků);
•	 vykoupení	 pozemků	 parc.	 
č.	 187/4	 o	 rozloze	 123	 m2  
a	parc.	č.	194/17	o	rozloze	131	m2  
v	 Nádražní	 ulici	 do	 vlastnic-
tví	 města	 za	 cenu	 9	 840,-	 Kč	 
a	10	480,-	Kč;
•	 podání	 žádosti	 o	 dotaci	 Ji-
hočeského	kraje	na	zakoupení	
dýchacích	přístrojů	pro	jednot-
ku	Sboru	dobrovolných	hasičů	
Nová	Včelnice	za	celkovou	cenu	
91	773,-	Kč,	s	vyčleněním	vlast-
ních	 prostředků	 z	 rozpočtu	
města	ve	výši	27	532,-	Kč;
•	 smlouvu	o	smlouvě	budoucí	

na	 zřízení	 věcného	 břemene	
vedení	 inženýrských	 sítí	 přes	
pozemek	 parc.	 č.	 1438/2	 ve	
vlastnictví	 města	 za	 jednorá-
zovou	úhradu	500,-	Kč	bez	DPH	
(Stará	cesta,	truhlárna	Strnad);
•	 Mgr.	 Renátu	 Dytrichovou	
kronikářkou	města	od	1.	ledna	
2015;

Zastupitelstvo	 města	 pověřilo	
finanční	 výbor	 provedením	
kontroly	 vyúčtování	 příspěvků	
poskytnutých	na	podporu	čin-
nosti	spolků	v	roce	2014	a	vzalo	
na	vědomí:
•	 výroční	zprávu	o	hospodaře-
ní	Základní	školy	v	Nové	Včelni-
ci	za	rok	2014;
•	 informaci	 o	 připravovaných	
smlouvách	 s	 TJ	 Nová	 Včelnice	
na	 poskytnutí	 finančního	 pří-
spěvku	 a	 užívání	 sportovního	
areálu;
•	 Komunitní	 plán	 sociálních	
služeb	pro	oblast	Jindřichohra-
decka.
Informace	 jsou	 podány	 velmi	
zjednodušeně.	 Přesné	 znění	
usnesení	 je	 zveřejněno	 na	
úřední	 desce,	 zápis	 z	 jednání	
zastupitelstva	města	 je	uložen	
k	 nahlédnutí	 na	 městském	
úřadu.

Ing. Karel Dvořák, 
starosta města

Prodej dřeva

Měkké dřevo 600 Kč

Bříza 800 Kč

Tvrdé dřevo 1000 Kč

V	 případě	 zájmu	 kontaktujte	
pana	 Poslušného	 (vedoucí	
společnosti	 ETKO	 s.r.o.)	 na	
tel.	 čísle	 777	 702	 202.	 Není	
již	 nutné	 podávat	 žádost	 na	
městský	úřad.

Odd. ŽP

Zeměpisná olympiáda 
17.	 března	 se	 v	 Jindřichově	
Hradci	 uskutečnilo	 okresní	
kolo	 Zeměpisné	 olympiády,	
kterého	 se	 zúčastnili	 tři	 žáci	
naší	školy.
Nejlépe	 si	 mezi	 žáky	 základ-
ních	 škol	 a	 víceletých	 gym-

názií	 vedl	Marek	Strnad	 (7.A),	
který	obsadil	ve	své	kategorii	
1.	 místo	 a	 postoupil	 do	 kraj-
ského	kola.
Štěpán	 Jačo	 (6.A)	 se	 umístil	
na	6.	místě	a	Martin	Němeček	
(9.A)	na	9.	místě.

Všem	 úspěšným	 řešitelům	
z	 naší	 školy	 blahopřejeme	
a	 Markovi	 přejeme	 mnoho	
úspěchů	v	krajském	kole.

Mgr. Milan Bašta

„Když se Mauglí poprvé setkal s opicemi, tak bylo jasné, že z toho nebude koukat nic dobrého. Bandaři 
jsou národ opic, které neznají zákony, nemají paměť a tropí jen samé zlomyslnosti. A právě s nimi se 
musela naše vlčata popasovat!“

7.	Mauglí	 nám	 pověděl,	 že	 
s	opicemi	kamarádí	rád,	jednu	
věc	 zapomněl,	 že	 s	 těmi	 špi-
navcemi,	kteří	se	smějí	pořád,	
by	nic	mít	neměl.
	 No,	 Vajíčko	 vyhrálo,	 druhý	
byl	 Pepek	 a	 nikdo	 jiný	 to	 ne-
stihl	 dokončit.	 Po	 této	 hře	
a	 malém	 občerstvení	 každý	
dostal	 kolíček,	 a	 do	 konce	
výpravy	 ho	 musel	 někomu	
připnout,	ale	nenápadně,	jinak	
si	ho	musel	nechat.	Amálka	je	
celou	 cestu	 schraňovala.	 Pak	
se	 naše	 výprava	 vydala	 přes	
Moudrov	 na	 Svidník.	 Krásně	
to	tam	klouzalo,	takže	každou	
chvíli	někdo	 ležel	na	zemi.	Na	
Svidníku	 jsme	 si	 vařili	 oběd.	
Zdrželi	 jsme	 se	 tam	celé	 čtyři	
hodiny.	No,	ono	to	není	žádná	
sranda,	 když	 nejde	 někomu	
rozdělat	oheň	a	chvíli,	co	chvíli	
nám	 přetékají	 kotlíky.	 Ale	 byl	
to	dobrý	oběd	–	kuřecí	maso,	

brambory	a	kukuřice.	Doporu-
čuju	 vyzkoušet!	 Cestu	 zpátky	
jsme	 vzali	 zkratkou	 okolo	 ži-
dovského	hřbitova,	který	jsme	
navštívili.	A	vracíme	se	ke	hře	s	
kolíčky.	Amálka	nám	je	rozdala	
a	 nakonec	 skončily	 všechny	
u	 Máci.	 To	 je	 smolař,	 celé	 to	
prohrál!!!	 Budu	 ho	 citovat:	
„No	 já	pořád	koukám	po	 těch	
dětech	a	oni	nikdo	žádný	kolí-
ček!“	A	potom	si	sundal	batoh	
a	už	mu	to	bylo	všechno	jasné.	
Opět	 vlakem	 jsme	 se	 vrátili	
domů,	ovšem	s	půl	hodinovou	
přestávkou	 v	 Kamenici,	 kde	
jsme	hodnotili	výpravu	a	řešili	
stezky.	 Na	 nádraží	 v	 NV	 jsme	
se	rozloučili!

Soňa Vaníčková – Vajíčko
1. skautský oddíl Gat-

lida Nová Včelnice
www.gatlida.skauting.cz

www.facebook.com/Gatlida



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

MO STP informuje 
- březen 2015

Aktuálně…
Ve	 středu	4.	 března	 se	půjde-
me	 pobavit	 na	 Senior	 klub	 
s	 hudbou.	 Výbor	 bude	 při-
pravovat	 ČS	 MO,	 sejdeme	 se	
v	 sobotu	 21.	 března	 od	 14:30	
hodin,	 v	 sále	 hotelu	 „Jelen“;	
výbor	 bude	 řešit	 také	 další	
sezonu	v	HDJ,	květnový	zájezd	
na	HOBBY	a	v	září	na	Konopi-
ště,	 podzimní	 posezení	 a	 ná-
vštěvu	4	jubilantů.	

Ohlédnutí se zamyšlením…
V	úterý	3.	února	jsme	byli	v	HD	
Jihlava	 na	 nádherně	 zahrané	
hře	 „Merlin	 aneb	 Pustá	 zem“;	
ve	středu	4.	února	se	po	velice	
zajímavém	Senioru	sešel	v	sa-
lonku	výbor	MO	k	přípravě	ČS,	
zrekapituloval	výběr	členských	
příspěvků,	 připravoval	 letos	
plánované	 a	 organizované	
akce.	 	 Měli	 jsme	 3	 jubilanty,	
které	 jsme	 navštívili	 s	 pamět-
ním	listem,	2	také	s	dárkem.	(h) 

Auto prodal, ale neohlídal si převod. 
Teď se nedoplatí

Nechat	 na	 sebe	 léta	 napsané	
auto	v	centrálním	registru	vo-
zidel,	aniž	ho	člověk	provozuje	
a	nemá
skutečný	 přehled	 o	 tom,	 co	
se	s	ním	děje,	se	může	změnit	 
v	 právní	 past	 s	 fatálními	 dů-
sledky.	 Přesto	 to	 tak	 dělají	
tisíce	 lidí.	 Chtějí	 se	 vyhnout	
ekologické	 dani	 nebo	 pomoci	
známému,	 který	 potřebuje	
skrýt	 majetek	 kvůli	 rozvodu	
nebo	dluhům.	Jenže	netuší,	co	
na	sebe	šijí.
	 „Už	 někdy	 v	 roce	 2006	 jsem	
za	 pár	 korun	 prodal	 starou	
Škodovku	 známému	 svého	
kamaráda.	 Zplnomocnil	 jsem	
ho,	 aby	 na	 sebe	 vůz	 převedl	
v	 registru	 vozidel.	 Jak	 se	 ale	
později	 ukázalo,	 neudělal	 to.	
Podepsali	 jsme	 kupní	 smlou-
vu,	já	mu	předal	klíčky	a	pustil	
to	z	hlavy,“	vzpomíná	jistý	pan	
Novák.	Říkal	si,	že	tak	to	přece	
u	ojetin	dělá	většina	prodáva-
jících,	 že	 vyřízení	 převodu	 na	
kupujícího	 vyřeší	 plnou	 mocí,	
aby	si	ušetřili	běhání.	Jenže	po	
dvou	 letech	 bylo	 auto	 v	 Brně	
odtaženo.
„Od	městské	části	mi	přišla	ur-
gence,	 že	mám	uhradit	 odtah	
a	 parkování	 na	 záchytném	
parkovišti.	 Úřednice	 ho	 tehdy	
ujistila,	že	když	jim	pošle	kopii	
kupní	 smlouvy,	 z	 níž	 vyplývá,	
že	 auto	 už	 nevlastním,	 tak	 i	
když	 je	 stále	 veden	 v	 registru	
vozidel,	je	z	pokuty	venku,“

Šálivé	uklidnění
Úřadu	 doručil	 kopii	 smlouvy,	
aniž	 si	 nechal	 potvrdit	 předá-
ní,	 a	nepříjemnost	pustil	 opět	 

z	hlavy	 s	pocitem,	 že	ho	před	
náklady	 na	 parkovné	 kryje	
kupní	 smlouva.	 Věc	 zdánlivě	
u	 ledu	 ležela	další	zhruba	dva	
roky.	Celou	tu	dobu	stála	Ško-
dovka	na	odstavném	parkovi-
šti	 a	 den	 co	 den	 naskakovaly	
stokoruny	za	parkovné.
„A	 pak	 přišla	 rána.	 Městská	
část	 mě	 zažalovala.	 Soud	 mě	
odsoudil	 coby	 vlastníka	 vede-
ného	v	registru	vozidel	k	tomu,	
abych	 uhradil	 215	 tisíc	 korun	
za	 parkovné,“	 rve	 si	 dnes	
vlasy	pan	Novák.	Dostal	se	do	
úzkých.	Jak	to	tak	bývá,	zkom-
plikovaly	se	mu	i	jiné	okolnosti.
„K	 tomu,	 abych	 se	 odvolal	 
a	 nabylo	 to	 právní	 moci	 vůči	
reálně	 hrozící	 exekuci,	 bych	
musel	 složit	 soudní	 poplatek	
kolem	 dvaceti	 tisíc	 korun.	 Ty	
jsem	neměl.	Navíc	s	odvoláním	
bych	 měl	 pramalou	 šanci	 na	
úspěch,	 protože	 pohlídat	 si	
převod	 auta	 na	 jiného	 vlast-
níka	 v	 registru	 vozidel	 je,	 jak	
jsem	 později	 zjistil,	 zákonnou	
povinností	prodávajícího,“
Sypalo	se	to	na	něho	ze	všech	
stran.	 Požádal	 o	 osobní	 ban-
krot.	 Soud	mu	 vyhověl.	 „Těch	
dvě	 stě	 tisíc	 je	 součástí	 in-
solvence.	 Musím	 část	 z	 toho	
splácet,“	 uzavřel	 svůj	 smutný	
příběh	pan	Novák.
Dosáhl	 uznání	 dluhu,	 ale	 co	
dál?
Dosáhl	 sice	 toho,	 že	 provozo-
vatel	auta,	onen	známý	známé-
ho,	mu	podepsal	uznání	dluhu,	
jenže	 zůstává	 otázkou,	 jakou	
má	 tento	 papír	 reálnou	 vy-
mahatelnost.	 Pan	Novák	 svou	
pohledávku	 nabídl	 k	 odkupu	 

MATEŘSKÁ	ŠKOLA	
NOVÁ	VČELNICE

VYHLAŠUJE

VE STŘEDU 
18. BŘEZNA 2015

OD 7,30 - DO 15,30 HOD

ZÁPIS DO MŠ
Rodiče	přinesou	–	občanský	
průkaz,	rodný	list	dítěte,	
telefonní	 kontakt,	 č.	 účtu	
(platba	 stravného),	 průkaz	
ZP	dítěte

tzv.	oddlužovacím	firmám.
„Nabízejí,	že	by	mi	dali	70	pro-
cent.	Jenže	když	jsem	si	přečetl	
podrobněji	smluvní	podmínky,	
pochopil	 jsem,	 že	 jim	 jde	 jen	
o	 to,	 vyždímat	 ze	 mě	 několi-
katisícové	poplatky.	 Jistotu,	 že	
uvidím	aspoň	nějakou	korunu,	
nemám	žádnou,“	popisuje	své	
zkušenosti.
A	 co	 dál?	 Obrátí	 se	 na	 exe-
kutory,	 aby	 zjistili,	 zda	 je	 po-
hledávka	 vymahatelná,	 tedy	
zda	 uznání	 dluhu	uzná	 i	 soud	 
a	vydá	exekuční	titul	a	zda	muž,	
který	tak	draze	zaparkoval,	má	
majetek.	 Pan	 Novák	 není	 ale	
zdaleka	jediný,	který	se	tím,	že	
nechal	auto	na	sebe	napsané,	
dostal	do	potíží.
Mnohé	 už	 takto	 dohnaly	
pokuty	za	dopravní	přestupky.	
Nebo	 „vlastníka“	 vedeného	 

v	registru	vozidel	začne	nahá-
nět	 policie,	 protože	 auto	 figu-
ruje	 v	nějaké	 trestné	 činnosti,	
a	 osoba	 napsaná	 v	 registru	
má	pak	co	vysvětlovat,	 že	vůz	
neužívá.
Stovky	 lidí	 dostávali	 úplně	
zbytečně	 vymáhací	 upomínky	
za	neuhrazené	povinné	ručení	
jen	 proto,	 že	 když	 auto	 pro-
dali,	 neohlídali	 si,	 že	 vůz	 byl	
skutečně	převeden	na	nového	
vlastníka.
Zánik	 trvalé	 vyřazení	 vozidla	 
v	polopřevodu	a	trvalé	vyřaze-
ní	vozidla	v	Depozitu

POLOPŘEVOD	
Podle	 novely	 č	 239/2013	 Sb.	
zákona	 č.	 56/2001	 Sb.	 o	 pod-
mínkách	 provozu	 vozidel	 na	
pozemních	 komunikacích	
všechna	 vozidla,	 která	 jsou	

v	 polopřevodu	 a	 nebude	 po-
lopřevod	 dokončen	 do	 30.	 6.	
2015	 zaniknou	 -	 budou	 trvale	
odhlášena,	 viz	 přechodná	
ustanovení	zákona	č.	239/2013	
Sb.	článek	II,	odst.	4,	písm.	b)	

DEPOZIT	 (podle	 novely	 vyřa-
zení)	
Podle	 novely	 č	 239/2013	 Sb.	
zákona	 č.	 56/2001	 Sb.	 o	 pod-
mínkách	 provozu	 vozidel	 na	
pozemních	 komunikacích	
všechna	 vozidla,	 která	 jsou	 
v	depozitu	a	nebude	na	regis-
trační	 místo	 do	 31.	 12.	 2015	
oznámeno	 umístění	 tohoto	
vozidla	 a	 účel	 využití	 tohoto	
vozidla	 tyto	zaniknou	 -	budou	
trvale	 odhlášena,	 přechodná	
ustanovení	zákona	č.	239/2013	
Sb.	článek	II,	odst.	4,	písm.	a)

Lukačovič Josef

Několik důvodů proč si nebrat k hypotéce pojistku od banky

Pár	 odlišností	 tohoto	 pojištění	
od	běžného	životního	pojištění.
•	 Je	 vždy	 spojeno	 s	 hypoté-
kou	 dané	 banky,	 u	 které	 si	
hypotéku	 děláme.	 Vzhledem	 
k	 tomu,	 že	 po	 fixaci	 často	
banku	 měníme,	 to	 pro	 nás	
není	 vůbec	 výhodou,	 protože	
si	 při	 změně	 banky	 musíme	
dělat	 nové	 pojištění,	 kde	 se	
znovu	zkoumá	zdravotní	 stav.	
Ten	 již	 často	může	být	po	ně-
kolika	 letech	 zhoršený,	 tedy	 
i	přijetí	či	následné	plnění	může	
být	ztíženo	či	znemožněno.	
•	 Pojistné	 plnění	 jde	 rovnou	
bance,	protože	banka	je	v	této	
smlouvě	 pojistníkem,	 tedy	

případné	spory	ohledně	špat-
ného	 plnění	 jsou	 obtížnější.	
Také	 nespadají	 do	 kompeten-
ce	 finančního	 arbitra,	 tedy	 se	
nemůžete	se	stížností	na	něho	
zdarma	obrátit.
•	 Pojištění	má	 většinou	ome-
zený	 rozsah,	 jako	 například	 u	
invalidity	 chybí	 pojištění	 niž-
šího	stupně	a	 trvalé	následky	
úrazu	tam	nejsou	vůbec.
•	 Zdravotní	 stav	 se	 zde	
zkoumá	 velice	 zjednodušeně,	
což	nám	zdánlivě	může	připa-
dat	 jako	 dobré	 řešení.	 Opak	
je	 pravdou.	 Pokud	 máme	
pojistné	 limity	na	nižší	 částky	
a	 prohlásíme,	 že	 jsme	 ve	 

VÝBORNÉM	zdravotním	stavu,	
u	 moc	 z	 nás	 to	 není	 úplná	
pravda,	může	 to	 být	 trabl	 při	
případném	 plnění.	 	 Věřte,	 že	
při	 pojistné	 události	 na	 Vás	
zjistí	 pojišťovna	 ze	 zdravotní	
karty	úplně	vše,	možná	i	to,	co	
Vy	jste	už	zapomněli.
•	 Výše	pojistného	nezáleží	na	
délce	ani	věku	klienta	a	je	vět-
šinou	 stále	 stejná	 nemění	 se.	
To	může	být	pro	někoho	výho-
dou	a	pro	někoho	nevýhodou.	
•	 Nemůžeme	 si	 ho	 daňově	
odečítat.
Bacha	 na	 výluku	 spojenou	 se	
zdravotním	 stavem	 před	 uza-
vřením	pojištění	a	jiné	výluky.



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Čtěme	 pojistné	 podmínky,	
největší	trabl	může	být	výluka	
spojená	s	plněním	v	souvislos-
ti	 se	 zdravotním	 stavem	před	
počátkem	 pojištění.	 Vy	 sami	
se	 můžete	 cítit	 zdraví,	 avšak	
záznam	 nějakého	 vyšetření	
či	 nemoci	 ve	 Vaší	 kartě	může	
být	brán	jako	první	známka	či	
důsledek	následné	nemoci.
Další	 takovou	 výlukou	 jsou	
psychická	a	psychiatrická	one-
mocnění,	 které	 se	 podílí	 20%	
na	celkovém	počtu	přiznaných	
invalidních	 důchodů.	 Mezi	
další	 patří	 degenerativní	 one-
mocnění	 páteře,	 výhřezy	 plo-

tének	nebo	únavový	syndrom.
Tato	 varianta	 zajištění	 může	
být	 vhodnější	 pro	 osoby	 nad	
35let.	Pokud	je	nám	nad	35let	 
a	 chceme	nejlevnější	 variantu	
zajištění,	 nebudeme	 chtít	 po	
fixaci	přecházet	do	jiné	banky,	
náš	 zdravotní	 stav	 je	 výborný	
a	nevadí	nám	různá	omezení,	
tedy	 výluky	 v	 pojistné	 ochra-
ně,	pak	je	to	ten	správný	krok	
pro	nás.
Slevy	 jsou	 pozitivní,	 ale	 pojiš-
tění	 od	 banky	 může	 být	 pro	
někoho	 nedostačující	 a	 pro	
jiného	zbytečné.
Pojištění	 k	 hypotéce	 není	 dů-

ležité	kvůli	tomu,	aby	Vám	dali	 
v	bance	úvěr,	 ale	 je	 to	přede-
vším	 Vaše	 ochrana.	 Pokud	 si	
uděláte	 toto	 pojištění	 získáte	
slevu	 na	 úrokové	 sazbě,	 dle	
banky	od	0,1	do	0,5%	p.a.	Ale	
POZOR	na	SLEVY!!!	 Je	pro	nás	
důležitější	 ušetřit	 500	 korun	
nebo	 vědět,	 že	 když	 se	 mi	
něco	 stane,	 mám	 větší	 šanci	
získat	peníze?	Než	se	upíšeme	
něco	 platit,	 udělejme	 zhod-
nocení	a	zjištění,	zda	vůbec	 je	
pro	 nás	 důležité	 za	 dané	 po-
jištění	platit.	Každý	máme	jiný	
příjem,	 jiné	 rodinné	 poměry,	
jiný	majetek.	

Příklad – manželé – muž 30let, žena 30let - si kupují dům za 3.000.000 a hypotéku si berou na 2.000.000 
/ jeho příjem je 30.000, manželky 15.000 a jejich výdaje mimo splátky hypotéky jsou 25.000
Dle propočtů (dle příjmů a výdajů, majetku a cílů) klient potřebuje zajistit invaliditu – na 3.000.000 a 
smrt na 1.000.000. Manželka potřebuje zajistit pouze invaliditu – na 500.000.

Pojistka	„od	banky“ Soukromá	pojistka	1 Soukromá	pojistka	2
Hypotéka	s	pojistkou	–	sleva	0,3% Hypotéka	bez	pojištění Hypotéka	bez	pojištění
Úroková	sazba	–	1,99% Úroková	sazba	–	2,29% Úroková	sazba	–	2,29%
Splátka	–	7.382,- Splátka	–	7.686,- Splátka	–	7.686,-
Pojistka	u	hypotéky	–	660,- Pojistka	soukromá	–	658,-					 Pojistka	soukromá	

-	pro	oba	dle	potřeb	–	641,-
ZAJIŠTĚNO:	
(muž	-	riziko	smrti	–	2.000.000,	
invalidita	3.	st.	–	2.000.000)

ZAJIŠTĚNO:
(muž	-	riziko	smrti	–	2.000.000,	
invalidita	2.	a	3.	st.	–	2.000.000)							

ZAJIŠTĚNO:
(riziko	smrti	muž	–	1.000.000,	
invalidita	2.	a	3.	st.	
–		žena	–	500.000	/	muž	-	3.000.000)							

Celkem	–	8.042,- Celkem	–	8.344,- Celkem	–	8.327,-

Pro klienta je nejvýhodnější 3. způsob. Protože pojistka kryje přesně to, co potřebujeme. Navíc toto 
řešení je levnější než v případě varianty II. Nejdříve jsme spočítali, jak potřebují manželé zajistit. Tím 
jsme zjistili, že je pro ně pojištění k hypotéce od banky nevhodné. Hypotéku jsme tedy vzali bez pojištění 
a klientům jsme udělali soukromé rizikové pojištění. 

Bez názvu
Šimek	 vypil	 v	 místní	 hospodě	
asi	půl	litru	kořalky,	a	pak	se	roz-
hodl	odejít.	Moc	se	mu	nechtě-
lo,	 ale	 hospodský	 mu	 odmítl	
dál	 nalévat	 na	 sekyru.	 Vyšel	 
z	hospodských	dveří	a	okamžitě	
se	do	něj	opřel	mrazivý	vítr,	za-
potácel	 se	na	nejistých	nohou,	
vyhrnul	si	límec	kabátu	a	vydal	
se	 směrem	 k	 domovu.	 Neod-
pustil	si	pár	nadávek	na	adresu	
hostinského,	 pak	 si	 vzpomněl	
na	 svou	 ženu	 Marii.	 Ta	 mi	 to	
taky	udělala	schválně,	pomyslel	
si,	 nechala	 mi	 dva	 haranty	 na	
krku	a	starej	se!	
Brali	 se	 před	 devíti	 lety	 a	 5	
měsíců	 po	 svatbě	 se	 narodil	
Honzík,	po	dvou	letech	Anička.	
Šimek	 pracoval	 jako	 závozník	
v	 družstvu	 a	 domů	 se	 vracel	
většinou	 jen	 „na	 nocleh“.	 Děti	
byly	pro	něj	od	začátku	přítěží,	
nechtěnou	 starostí	 a	 veškerá	
tíha	spočívala	na	Marii.	Neměla	
to	s	ním	 lehké.	Často	se	vracel	
domů	 opilý,	 a	 potom	 dělal	
doma	 „	 pořádek“.	 Svůj	 vztek	
si	 vyléval	na	dětech	a	Marie	 je	
vlastním	 tělem	 bránila,	 však	
také	často	byla	samá	modřina.	
Nebýt	 sousedů,	 kteří	 ji	 občas	
donesli	 jídlo	 nebo	 ošacení	 pro	
děti,	bylo	by	to	mnohem	horší.	
Před	rokem	ji	odvezli	s	 těžkým	
zápalem	 plic	 do	 špitálu,	 kde	
po	 2	 týdnech	 zemřela.	 Od	 její	
smrti	se	děti	musely	starat	sami	 
o	sebe,	přesněji	řečeno,	osmile-
tý	Honzík	se	staral	o	šestiletou	
Aničku.	 Otce,	 který	 pro	 ránu	
nikdy	 nešel	 daleko,	 se	 báli,	 
i	když	ho	moc	často	neviděli.	
Když	 se	 Šimek	 dopotácel	 z	
hospody	domů,	v	chalupě	byla	
tma	a	děti	už	spaly.	V	kredenci	
našel	 nedopitou	 láhev	 rumu	 a	

sedl	si	ke	stolu.	Pomalu	popíjel,	 
a	když	láhev	byla	prázdná,	usnul	 
u	 stolu.	 Když	 děti	 ráno	 vstaly,	
otec	 už	 byl	 pryč,	 Honzík	 si	
připravil	 svačinu	 pro	 sebe	 i	
pro	 Aničku,	 a	 poté	 odešli	 do	
školy.	 Bylo	 před	 výplatou,	
proto	Šimek	nešel	do	hospody,	
našel	 pár	 drobných	 v	 kredenci	 
a	odpoledne	poslal	Honzíka	pro	
pivo.	Chlapec	byl	rád,	že	aspoň	
chvíli	 nemusí	 být	 „na	 ráně“,	
popadl	 džbán	 a	 šel.	 Když	 se	
blížil	k	hospodě,	chtěl	se	ujistit,	
že	má	peníze	v	kapse,	ale	zjistil,	
že	 v	 kapse	 má	 díru	 a	 peníze	
jsou	 pryč.	 Strašně	 se	 vyděsil,	
chvíli	postával	před	hospodou,	
a	pak	 se	pomalu	 vracel	 domů.	
Cestou	 se	 snažil	 najít	 ztracené	
mince,	 ale	 v	 hlubokém	 sněhu	
neměl	 šanci.	 Otec	 ho	 strašlivě	
zbil,	potom	ho	vystrčil	na	dvůr	
se	 slovy:	 „a	 vrať	 se,	 až	 najdeš	
peníze“.	Té	noci	spal	ve	stodole	
na	 slámě,	 dokud	 ho	 ráno	 ne-
probudil	 mráz.	 Čekal,	 až	 otec	
odejde,	 až	 potom	 se	 odvážil	
do	 domu.	 Anička,	 uplakaná,	
už	 byla	 vzhůru	 a	 měla	 velkou	
radost,	 že	 ho	 vidí.	 Na	 chvíli	
vlezl	do	postele,	aby	se	 trochu	
zahřál,	ale	už	museli	jít,	blížila	se	
osmá	hodina.	
V	týdnu	před	vánocemi	napadlo	
spoustu	 čerstvého	 sněhu,	 tep-
loty	v	noci	klesaly	hluboko	pod	
bod	mrazu.	Den	před	Štědrým	
dnem	 navečer,	 Šimek	 opět	
poslal	Honzíka	pro	pivo	a	neo-
pomněl	dodat,	 že	 „bez	piva	 se	
mi	 nevracej“.	 Chlapec	 šťastně	
dorazil	do	hospody,	a	po	chvíli	
se	 s	 plným	 džbánem	 vracel	
domů.	 Křečovitě	 držel	 zkřehlý-
mi	 prsty	 džbán,	 druhou	 rukou	
se	 přidržoval	 plotů,	 aby	 neu-

klouzl	 na	 zledovatělém	 chod-
níku.	 	 Foukal	 mrazivý	 vítr,	 už	
byla	 tma,	 proto	 ho	 překvapilo,	
když	statný	vlčák	skočil	na	plot	
ze	 strany	 přilehlého	 dvorku.	
Leknutím	 uskočil,	 nohy	 mu	
uklouzly	a	upadl	na	záda.	Džbán	
odletěl	 na	 silnici	 a	 rozbil	 se.	
Díval	se	zděšeně	na	rozlité	pivo	
a	 ochromený	 strachy	 nemohl	
vstát.	Až	po	delší	době	se	vzpa-
matoval	a	vyškrabal	se	na	nohy.	
Celý	se	třásl	a	točil	se	s	ním	celý	
svět.	Po	tváři	mu	proudem	tekly	
slzy	a	rychle	se	měnily	v	ledové	
krystalky.	 Stál	 tam	 dlouho	 
v	 mrazivém	 větru,	 díval	 se	 na	
rozsvícené	okno	v	kuchyni,	kde	
na	 něj	 čekala	 Anička.	 Strach	 
a	beznaděj	ho	ochromily,	a	když	
se	 vzpamatoval,	byl	 rozhodnut	
a	vykročil…
Když	 se	 Honzík	 dva	 dny	 neu-
kázal	 doma,	 sousedé	 zavolali	
policii.	 Ze	 Šimka	 toho	moc	 ne-
dostali,	proto	bylo	na	Boží	hod	
vyhlášeno	 pátrání.	 Zapojili	 se	
hasiči,	občané	i	žáci	vyšších	tříd.	
Po	Honzíkovi	nebylo	ani	 stopy,	
proto	po	týdnu	bylo	pátrání	za-
staveno	 i	 pro	 nepřízeň	 počasí.	
Šimek	 absolvoval	 několik	 vý-
slechů,	 bez	 valného	 výsledku,	
Aničku	vzala	k	sobě	babička	ze	
sousední	vsi.
Celý	 leden	padal	 sníh,	 v	únoru	
udeřily	arktické	mrazy	a	vesnice	
pomalu	zapomínala…
Na	 začátku	 března	 se	 oteplilo,	
ale	noci	byly	ještě	mrazivé,	roz-
tátý	sníh	se	v	noci	měnil	v	led.
8.	 března	 se	mladý	 Koller	 roz-
hodl,	 že	 zajede	 za	 svou	 snou-
benkou	na	horní	konec	vsi.	Na	
podzim	se	vrátil	z	vojny	a	celou	
zimu	připravoval	svou	Jawu	250	
na	sezonu.	Vytlačil	nablýskanou	

Neutrácejme	 za	 produkty,	
mějme	svůj	plán	a	řiďme	se	jím.
Není	 lepší	 či	 horší	 produkt,	
ať	 je	 to	 pojištění	 k	 hypotéce,	
životní	 pojištění,	 hypotéka	 aj.	
Existují	jen	dobře	nebo	špatně	
zvolené	formy	a	možnosti	pro	

nás.	 Vše	 by	 mělo	 vycházet	 z	
naší	potřeby,	 z	naší	 konkrétní	
situace.	 Např.	 bazén	 si	 také	
pořizujeme	 pouze	 v	 případě,	
že	máme	 rádi	 plavání,	 pokud	
nesnášíme	 vodu,	 do	 bazénu	
určitě	 investovat	 nebudeme	

nebo	 pokud	 bydlíme	 na	 Flo-
ridě	 a	 nejezdíme	 nikam	 do	
zimních	krajů,	také	asi	v	našem	
šatníku	nenajdeme	šálu,	čepici	
či	kožich.

Šárka Valášková, 
€uropean Financial Advisor™



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

motorku	 z	 garáže,	 nasedl	 na	
ni	 a	 nastartoval.	 Pomalu	 vyjel	
na	 silnici	 a	 pak	 začal	 zrychlo-
vat.	 Silnice	 byla	 skoro	 suchá	
se	 zbytky	 posypového	 štěrku.	
Když	vjížděl	do	pravotočivé	za-
táčky,	uvědomil	si,	že	jede	moc	
rychle,	ale	už	bylo	pozdě.	Dostal	
na	štěrku	smyk,	vjel	do	příkopu	
a	 narazil	 do	 betonové	 roury.	
Byl	katapultován	ze	sedla,	 letěl	
vzduchem	 dobrých	 20	 metrů	 
a	narazil	hlavou	do	zdi	místního	
holičství.	Byl	na	místě	mrtev.	Na	
jindy	 ospalé	 návsi	 to	 za	 chvíli	
vypadalo	jako	o	pouti.	Zvědavci,	
policie,	hasiči,	sanitka	i	pohřeb-
ní	 vůz.	 Po	 několika	 hodinách	

byla	náves	opět	prázdná.	
Druhý	den	po	poledni	bratranci	
zemřelého	 navštívili	 místního	
hrobníka	kvůli	vykopání	hrobu.	
Hrobníkovi	 se	 do	 práce	 moc	
nechtělo.	 Drmolil	 něco	 o	 za-
mrzlé	zemi,	 „to	nemohl	počkat	
až	 půda	 rozmrzne“,	 ale	 když	
viděl	výhrůžné	pohledy	chlapů,	
rychle	 zkrotnul.	 Obdržená	
záloha	 a	 flaška	 rumu	 byly	 pro	
něj	 dostatečnou	motivací	 a	 po	
chvíli	už	vykračoval	k	hřbitovu.	
Z	 boudy	 na	 nářadí	 si	 vyndal	
krumpáč,	lopatu,	rýč	a	vydal	se	
na	 určené	 místo.	 Všude	 ještě	
leželo	 spoustu	 sněhu	 a	 ledu.	
Opřel	 si	nářadí	o	 strom,	 lokl	 si	

z	 flašky	 a	 chystal	 si	 zapálit	 ci-
garetu,	 když	 pohledem	 zavadil	
o	vedlejší	hrob.	Uviděl	drobné,	
bílé	ruce	objímající	prostý,	dře-
věný	 kříž.	 Neviděl,	 ale	 vytušil	
zbytek	 dětského	 tělíčka	 pod	
ledovým	 příkrovem.	 Leknutím	
uskočil	a	při	pádu	narazil	hlavou	
do	 krumpáče.	 Omráčený,	 vy-
děšený	 pomalu	 vstával	 a	 jeho	
hrůzou	rozšířené	oči	nevěřícně	
četly	nápis	na	kříži:	MARIE	ŠIM-
KOVÁ,	ŽILA	28	LET.
Tento	příběh	se	stal	na	přelomu	
let	 1961-62,	 jména	 osob	 byla	
změněna.

Bohony Rudi

Výsledkový sportovní servis

Fotbal
Výsledky halového turnaje  
mladších žáků v kopané 
(ročník 2002 a mladší), který se 
uskutečnil v sobotu 14.2.2015  
v Žirovnici.
O	 druhé	 únorové	 sobotě	 byla	 
v	 Žirovnici	 ukončena	 již	 tra-
diční	 série	 dětských	 turnajů	 
v	halovém	fotbalu.	Po	mladších	 
a	 starších	 přípravkách	 a	 star-
ších	žácích	se	při	čtvrtém	klání	
dostalo	 i	 na	 mladší	 žactvo,	 
tj.	hráče	maximálně	ročníku	na-
rození	2002.	Akce	se	zúčastnilo	
taktéž	 družstvo	 z	 N.	 Včelnice,	
které	celý	turnaj	opanovalo.
Tým	 za	 celý	 jeho	 průběh	 in-
kasoval	 pouze	 dva	 góly,	 ale	
soupeřům	jich	v	šesti	zápasech	
nastřílel	sedmadvacet!	
Malí	 fotbalisté	 N.	 Včelnice	
šestkrát	 zvítězili,	 z	 toho	 čtyři-
krát	 v	 pětičlenné	 kvalifikační	 

Na fotografii je vítězné družstvo turnaje mladších žáků, který se konal 
v Žirovnici. TJ Nová Včelnice tam své protivníky rozsápala, všech šest 
zápasů vyhrála při aktivním skóre 27:2! Na snímku stojí vzadu zleva 
trenér Zdeněk Chudáček, David Holoubek ml., Michal Mischnik, Pavel 
Stupka ml. a asistent trenéra David Holoubek st. V pokleku jsou zleva 
Filip Holoubek, Marek Icha a Tadeáš Weinzettel. Dole leží brankář 
Štěpán Jačo. Autorem fotografie je Pavel Stupka st.

skupině,	v	semifinále	přešli	přes	
Bedřichov	(3:1),	který	jim	aspoň	
dokázal	dát	branku	a	trochu	je	
potrápit.	 Ve	 finále	 ovšem	 už	
neinkasovali,	bez	problému	vy-
hráli	nad	Sokoly	z	Černovic	3:0	 
a	mohli	se	radovat	ze	zaslouže-
ného	prvenství.
Skupina A: 
TJ	Nová	Včelnice	–	TJ	Centropen	
Dačice	 3:1	 (Holoubek	 David,	
Mischnik	Michal,	Stupka	Pavel)
TJ	Nová	Včelnice	–	FC	Slavoj	Ži-
rovnice	4:0	 (Mischnik	Michal	2,	
Icha	Marek,	Holoubek	David)
TJ	Nová	Včelnice	–	TJ	Sokol	Stráž	

nad	 Nežárkou	 9:0	 (Holoubek	
David	 5,	 Weinzettel	 Tadeáš,	
Holoubek	 Filip,	 Stupka	 Pavel,	
Mischnik	Michal)
TJ	 Nová	 Včelnice	 –	 TJ	 Slavoj	
Pacov	 5:0	 (Icha	 Marek	 2,	 Mis-
chnik	 Michal,	 Holoubek	 David,	
Weinzettel	Tadeáš)
Semifinále:
TJ	Nová	Včelnice	–	TJ	Sokol	Bed-
řichov	 3:1	 (Weinzettel	 Tadeáš,	
Stupka	Pavel,	Mischnik	Michal)
Finále:
TJ	Nová	Včelnice	–	TJ	Sokol	Čer-
novice	 3:0	 (Holoubek	 David	 2,	
Weinzettel	Tadeáš)

Celkové pořadí turnaje:
1. TJ Nová Včelnice
2.	TJ	Sokol	Černovice
3.	TJ	Centropen	Dačice
4.	TJ	Sokol	Bedřichov
5.	TJ	Slavoj	Pacov
6.	FC	Slavoj	Žirovnice
7.	SK	Telč
8.	TJ	Sokol	Košetice
9.	TJ	Sokol	Stráž	nad	Nežárkou

Sestava NV: 
Jačo	 Štěpán	 –	 Holoubek	 Filip,	
Stupka	 Pavel,	 Weinzettel	
Tadeáš,	 Icha	 Marek,	 Mischnik	
Michal,	Holoubek	David

Hokejbal
HC	Dranreb	City	Nová	Včelnice	Vás	zve	na	jarní	část	Krajské	hokejbalové	ligy.
Sobota	7.3.2015		14:00	-	HC	Dranreb	Nová	Včelnice	:	HBC	Vikings	České	Budějovice
Sobota	21.3.2015	14:00	-	HC	Dranreb	Nová	Včelnice	:	SK	Hospříz

Tabulka po podzimní části

1. SK	Tábor 12 11 0 0 1 82	:	24 33

2. TJ	Blatná	Datels 13 10 1 0 2 64	:	19 32

3. HBC	Prachatice	B 13 8 0 3 2 41	:	36 27

4. TJ	Platan	Protivín 14 7 0 0 7 51	:	42 21

5. HC	Dranreb	Nová	Včelnice 14 5 3 0 6 38	:	40 21

6. HC	Švantlův	Dvůr	Písek	B 13 6 0 0 7 37	:	37 18

7. SK	HC	Rosa	České	Budějovice 14 5 1 1 7 33	:	40 18

8. SK	Suchdol	nad	Lužnicí	B 14 3 2 3 6 39	:	62 16

9. SK	Hospříz 13 4 1 1 7 42	:	67 15

10. HC	Olešník 13 4 1 0 8 38	:	48 14

11. HBC	Vikings	České	Budějovice 13 1 0 1 11 22	:	72 4

Aktuality
http://www.hokejbal-jih.cz/

https://www.facebook.com/pages/TJ-HC-Dranreb-City-Nová-Včelnice/149717175050631



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Lední hokej

Výsledky nadstavbové části sk. A OP

NV	:	HC	Cannoners 6:6		(0:3,5:1,1:2)

NV	:	ČPP	J.Hradec 13:1		(4:0,4:1,5:0)

NV	:	SK	Policie 1:3			(1:1,0:0,0:2)

NV	:	SK	Kámen 9:5			(3:0,2:3,4:2)

Průběžná tabulka

1. HC	Cannoners 13 1 1 171:59 27

2. Žirovnice	B 11 0 2 94:53 22

3. N.	Včelnice 8 2 4 101:51 18

4. ČPP 7 1 5 89:79 15

5. SK	Kámen 6 1 6 80:71 13

6. SKP	J.	Hradec 6 1 7 77:90 13Pozvánka
V	 březnu	 začínají	 vyřazovací	 boje	 o	 přeborníka	
okresu,	přijďte	nás	podpořit	anebo	aspoň	podí-
vat	na	dobrý	hokej.	Hraje	se	v	Jindřichově	Hradci	
na	stadionu	Jana	Marka.

Hokejky ze Včelnice

Aktuality - http://www.ventilator.websnadno.cz/Led-
ni-hokej---OP.html
https://www.facebook.com/pages/Hokejky-ze-Včel-
nice/110063095685622

Kuželky
Po	poločasové	pauze	vyplněné	přebory	jednotlivců	se	znovu	rozběhly	soutěže	na	divizních	i	okresních	
drahách.	Znovu	oslabené	„A“	se	drží	v	divizi	stále	nad	pásmem	sestupu,	na	jaře	zatím	neztratilo	doma	
ani	bod	a	v	tabulce	si	dokonce	polepšilo.	Velmi	cenná	jsou	především	vítězství	nad	celky	ze	špice	tabul-
ky	Sokol	Slavonice	a	Start	Jihlava	shodně	6	:	2!!

Tabulka Divize Jih

1. (1) TJ	Sokol	Slavonice	 18 13 0 5 92,0:52,0 135,0:81,0 2636 26

2. (3) TJ	Centropen	Dačice	D 18 12 0 6 83,5:60,5 112,5:103,5 2619 24

3. (2) TJ	Start	Jihlava	 18 11 1 6 90,0:54,0 125,0:91,0 2587 23

4. (4) TJ	Sokol	Chotoviny	 17 11 0 6 73,5:62,5 104,5:99,5 2560 22

5. (5) TJ	Sokol	Častrov	 18 10 2 6 82,0:62,0 118,5:97,5 2583 22

6. (6) KK	Slavoj	Žirovnice	 18 10 0 8 80,0:64,0 103,5:112,5 2615 20

7. (7) TJ	Třebíč	B 17 9 1 7 68,5:67,5 100,5:103,5 2634 19

8. (9) TJ	Slovan	Jindřichův	Hradec	 18 9 1 8 73,0:71,0 109,0:107,0 2503 19

9. (8) TJ	Nové	Město	na	Moravě	 18 9 0 9 72,5:71,5 108,5:107,5 2562 18

10. (11) TJ	Nová	Včelnice	 18 7 1 10 62,0:82,0 99,5:116,5 2545 15

11. (10) TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	 17 7 0 10 61,5:74,5 91,0:113,0 2556 14

12. (12) TJ	Nová	Ves	u	Č.	B.	 17 5 0 12 53,0:83,0 90,5:113,5 2562 10

13. (13) CHJK	Jihlava	 18 3 2 13 53,5:90,5 97,0:119,0 2573 8

14. (14) KK	PSJ	Jihlava	B 18 3 2 13 47,0:97,0 93,0:123,0 2546 8

14.	kolo		TJ	N.Včelnice	–	Sokol	Častrov	7:1	2704:2585	Pivko	T.	468,	Tyšer	465,	Domin	464	
15.	kolo		Centr.Dačice	D	-	TJ	N.Včelnice	6:2	2685:2603	Pivko	T.	480,	Tyšer	453	
16.kolo		TJ	N.Včelnice	–	Sokol	Slavonice	6:2	2666:2643	Tyšer	453,	Klíma	450,	Pivko	T.	450
17.	kolo		Slovan	J.Hradec	-	TJ	N.Včelnice	7:1	2701:2481	Pivko	T.	494	!!	Pivko	K.	420
18.	kolo		TJ	N.Včelnice	–	Start	Jihlava	6:2		2625:2566	Tyšer	455,	Pivko	T.	449,	Klíma	439

Okresní přebor Jindřichohradecka
Dalšími	koly	pokračovaly	i	soutěže	v	okrese,	naše	„B“	si	vede	stále	skvěle	a	bojuje	o	vítězství	ve	skupi-
ně.	V	současné	tabulce	je	na	3.	místě	ale	jen	díky	jednomu	odloženému	zápasu	v	Kunžaku.

Tabulka OP JH

1. TJ	Jindřichův	Hradec	B 11 8 0 3 43,0:23,0 53,5:34,5 1607 16

2. TJ	Slavonice	C 11 8 0 3 41,0:25,0 50,0:38,0 1581 16

3. TJ	Nová	Včelnice	B 10 7 0 3 38,5:21,5 49,5:30,5 1611 14

4. TJ	Nová	Bystřice	D 11 6 0 5 31,0:35,0 40,0:48,0 1563 12

5. TJ	Třeboň	 11 5 1 5 32,0:34,0 44,0:44,0 1534 11

6. TJ	Kunžak	B 10 4 1 5 26,5:33,5 35,5:44,5 1547 9

7. TJ	Dačice	E 11 4 0 7 32,0:34,0 44,5:43,5 1545 8

8. TJ	Kunžak	D 11 0 0 11 14,0:52,0 27,0:61,0 1426 0

8.	kolo	TJ	N.Včelnice	B	-	TJ	Kunžak	D		6	:	0		Klíma	471,	Hochmuth	434,	Laciná	D.	432
9.	kolo	TJ	N.Bystřice	D	-	TJ	N.Včelnice	B		5	:	1	Vondrášek	430
10.	kolo	TJ	N.Včelnice	B	-	Slovan	J.Hradec	B		4	:	2		Klíma	435,	Hochmuth	420

Okresní přebor Pehřimovska
V	konfrontaci	z	celky	z	Vysočiny	se	„C“	také	stále	zlepšuje	a	postoupilo	už	na	5.	místo	díky	výhře	na	
nepříjemné	kuželně	v	Cetorazi!

Tabulka OP PE

		1. 		(1) TJ	Spartak	Pelhřimov	B														 12 11 	1 0 60,0:12,0 1710 23

		2. 		(4) TJ	Slavoj	Žirovnice	C 12 7 	2 3 44,0:28,0 1597 16

		3. 		(5) TJ	Spartak	Pelhřimov	C 12 8 	0 4 42,5:29,5 1592 16

		4. 		(2) TJ	Sokol	Častrov	B 12 7 	0 5 43,0:29,0 1639 14

		5. 		(6) TJ	Nová	Včelnice	C 12 7 	0 5 39,0:33,0 1585 14

		6. 		(3) TJ	Spartak	Pelhřimov	E 12 7 	0 5 39,0:33,0 1539 14

		7. 		(7) TJ	Spartak	Pelhřimov	D 11 5 	1 5 35,5:30,5 1594 11

		8. 		(8) TJ	Spartak	Pelhřimov	F 11 4 	1 6 28,0:38,0 1533 9	

		9. 		(9) TJ	Slovan	Kamenice	nad	L.	C 12 3 	1 8 21,5:50,5 1514 7

10. (10) TJ	Sokol	Cetoraz	B 12 2 	0 10 26,0:46,0 1513 4

11. (11) TJ	Slovan	Kamenice	nad	L.	E 12 1 	0 11 11,5:60,5 1445 2

11.	kolo		Sokol	Cetoraz	-	TJ	N.Včelnice	C												2	:	4				Podlipný	P.	389
12.	kolo		TJ	N.Včelnice	C	–	Sp.Pelhřimov	E									6	:	0				Kovalčík	450,	Švejda	428



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Atletika - Nejmladší atleti na jedničku!!
V	 sobotu	 21.	 února	 přijelo	 do	
novovčelnického	 sportovního	
areálu	 téměř	 150	 nejmladších	
adeptů	atletiky	 z	 celého	kraje,	
aby	 bojovali	 o	 halové	 přebor-
nické	 tituly	 v	 kategorii	 přípra-
vek.
Startovat	mohli	 chlapci	 a	 děv-
čata	 narozeni	 v	 letech	 2004,	
2005	 a	 2006	 a	 vypsány	 byly	
tyto	 disciplíny:	 50m,	 600m,	
50m	 překážek,	 výška,	 dálka	 
a	hod	plným	míčem	1000	gr.
Šlo	 tedy	 o	 dvanáct	 přebornic-
kých	 titulů	 –	 šest	 pro	 chlapce	 
a	šest	pro	dívky.
Tři	první	místa	si	odvezli	Soko-
lové	z	ČB,	dva	tituly	putovaly	do	
VS	 Tábor	 a	 do	 SK	Čtyři	Dvory,	
po	 jednom	 si	 odvážely	 oddíly	
Sokol	Milevsko,	SKOK	J.	Hradec	
a	SK	Čéčova		ČB.
Dvě	první	místa	si	pak	vybojo-
vali	domácí	závodníci!!
Jan	Dubšík	 se	mezi	 čtyřicítkou	
startujících	 na	 50	 m	 prosadil	
až	do	finále	A	a	to	dokázal	pře-

svědčivě	 vyhrát	 časem	 7,88	 s.	
Navíc	získal	bronz	za	třetí	místo	
mezi	třicítkou	dálkařů.
Tomáš	 Jelínek	 s	 velkou	 převa-
hou	 vyhrál	 výšku	 –	 poradil	 si	
se	 134	 cm,	 navíc	 byl	 druhý	 ve	
finále	 A	 na	 50	 m	 přek	 (9,59)	 
a	čtvrtý	v	dálce	(358	cm).
Míša	Dvořáková	získala	stříbro	
za	 druhé	místo	 v	 hodu	 plným	
míčem	 (hodila	 jej	 daleko	 za	
deset	metrů)	a	navíc	byla	 třetí	
ve	finále	B	na	50	m.
Stejné	 umístění	 na	 téže	 trati,	
ale	 s	 překážkami	 získala	 Kris-
týnka	Ziková	(10,82).
Veronika	 Hanzlová	 byla	 druhá	
ve	finále	C	na	50	m.
Neztratili	se	ani	ostatní	startu-
jící	 z	 domácího	oddílu,	 všichni	 
o	rok,	dva	mladší.	Vesměs	si	vy-
tvořili	osobní	 rekordy	a	 jména	
Bára	 Kurzová,	 Eliška	 Zikmun-
dová,	Lívie	Siváková	či		Matyas	
Sháněl,	 Jakub	Kršek,	Pavel	Po-
slušný,	 Šimon	 Urbánek,	 Jakub	
Strnad,	 Kryštof	 Tušil	 a	Matyáš	

Nečas	 určitě	 	 nezveřejňujeme	
naposled,	zvláště,	když		trénin-
kovou	 pílí	 dělají	 radost	 svým	
trenérům	–	Janě	Fohlové,	Danu	
Shánělovi	i	Martinu	Kurzovi.

-ek –

Na	 halovém	 atletickém	 MČR	
dospělých	 pro	 rok	 2015	 se	 ve	
výborném	 světle	 ukázal	 od-
chovanec	oddílu	dnes	startující	
v	dresu	PSK	Olymp	PRAHA	

Roman  F l a š k a.

V	rozběhu	na	400	m	jej	dokázal	
porazit	pouze	Pavel	Maslák	a	ve	
finálovém	 závodě	 pak	 Roman	
doběhl	pátý	ve	výborném	čase	
47,71	 sec.	 Je	 tak	 náhradníkem	
pro	štafetu	4	x	400	m	na	břez-
nové	halové	ME	v	Praze.
B	l	a	h	o	p	ř	e	j	e	m	e	!																			

vedení oddílu atletiky 
TJ Nová Včelnice  

Gratulace

Nová Včelnice

Hotel Jelen
4.	3.	Senior	klub,	začátek	v	15.00
6.	3.	-	8.	3.		Víkend	zabijačkových	specialit	(jitrnice,	
jelita,	ovar,	kolena...)
7.	3.	VI.	Motoples,	začátek	v	18.00,	vystoupí	Kryp-
ton	+	bRight	Sense,	bohatá	tombola
14.	3.	Zábava	SRPŠ,	začátek	ve	20.00,	hraje	kapela	
UNIVERSAL
27.	 3.	 -	 29.	 3.	 Víkend	mexických	 specialit	 (fazole,	
tortilly,	grilovaná	masíčka...)
28.	 3.	 Mexická	 noc	 na	 sále,	 začátek	 ve	 	 20.00	 

Kultura
(sál	 otevřen	 od	 18.00),	 vystoupí	 Espuelas	 Maria-
chi,	v	mexickém	oděvu	drink	zdarma,	překvapení	
večera…
4.	4.	Velikonoční	rocková	zábava	s	kapelou	PARKÁN,	
začátek	ve	20.00		

Kamenice nad Lipou
Kulturní dům
10.	3.	v	16:30	–	Seniorpárty
15.	3.	v	16	hodin	–	O	Neposedné	pomlázce	
–	pohádka
28.	3.	v	16	hodin	–	Návštěvy	u	pana	Greena

Zámek
28.	3.	ve	13	hodin	–	Velikonoční	jarmark

Městská knihovna   
3.	3.	v	17	hodin	–	Jednoduchá	krása	ayurvédy	–	
život	v	radosti
12.	3.	v	17	hodin	–	Osobní	styl	a	oblékání
18.	3.	ve14	hodin	–	Malá	Fratniškiáda
19.	3.	v	17	hodin	–	Za	domorodými	kmeny	Etiopie
24.	3.	v	17	hodin	–	Barvení	svíček	–	vajíček
31.	3.	v	17	hodin	–	Žena	a	její	cykly

Jindřichův Hradec

Pondělí 23. 3., 19.00
Kulturní dům Střelnice uvádí divadelní hru
Anton Pavlovič Čechov - VIŠŇOVÝ SAD
Divadelní spolek Kašpar
Vstupné:  250,-, 240,-, 230,- Kč
Doprodej vstupenek v pokladně KD Střelnice 
od 10. 3. 2015

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopi-
sovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23.3. 2015.

KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová, Vlčetínec 4

Provádím veškeré krejčovské 
práce, opravy i přešívání.
Vše kvalitně a za příznivé ceny!

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Nádražní 510/II, J. Hradec 
tel.: 384 325 158, info@jhcomp.czwww.jhcomp.cz

» Návrhy a montáže kamerových a zebezpečovacích  
 systémů a domovních videotelefonů. 
» Pomůžeme Vám zabezpečit a monitorovat Váš  
 rodinný dům, firemní či hospodářský objekt
» Umožníme Vám on-line sledování dění v objektu  
 Vašeho zájmu a to i ze vzdálených míst přes  
 internet či mobilní telefon
» V případě zájmu pro Vás zajistíme dohled přes pult  
 centrální ochrany

KAMEROVÉ 
A ZABEZPEČOVACÍ
SYSTÉMY

kontaktujte nás v případě zájmu

Nádražní 510/II, J. Hradec 
tel.: 384 325 158, info@jhcomp.czwww.jhcomp.cz

» první 3 měsíce služby zdarma
» zřízení přípojky v domech v optické síti zdarma
» poskytnutí klientského modulu při přechodu  
 od konkurence zdarma
» Kontaktní místo a veškerý servis služby v Jindřichově Hradci,  
 možnost osobní komunikace. On-line telefonická podpora 
 s naším technikem denně od 7:00 do 24:00 hod.

od 146 Kč

RYCHLÝ A NEOMEZENÝ 
INTERNET 



16 Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ mléko lahodné  polotučné 1 l ...................16.90
JČ tvaroh polotučný 250 g   .............................16.90
JČ eidam 30 % 100 g ...........................................15.90
Madetka 45 % 200 g ...........................................24.90
Monte čoko kelímek 150 g ...............................14.90
Krajanka jog. 150 g  8,5 % ...................................8.90
Uz. krkovice SK  1 kg .........................................109.90
Herkules 100 g .......................................................15.90
Tenké párky 100 g ..................................................6.90
Párky 100 g  super cena !!! ................................5.90
Jeternice a Jelítka špejlová 100 g ....................8.90
Kuřecí stehna 500 g  mr. ....................................34.90
Kuřecí polévková směs 1 kg ............................19.90
Míša 55 ml  různé druhy ....................................11.90
Listové těsto SLÁMA 500 g ...............................23.90
Bageta sýrová  200 g ...........................................24.90
Vlašský salát 140 g................................................14.90
Špičky makové, tvarohové + duetky 220 g ... 18.90

Magnesia přírodní 1,5 l  .....................................12.90
Jupík 0,5 l  různé druhy  super cena !!! ......11.90
Coca Cola, Sprite, Fanta 1,5 l ............................21.90
Gambrinus 10  0,5 l ................................................9.90
Staropramen 12 ležák  0,5 l ..............................11.90
Zlatopramen 11 MAXI 1,5 l ...............................27.90
Be Be Brumík 30 g   různé druhy......................6.90
Piškoty FLOP 250 g  super cena !!! ...............17.90
Tatranky 30 g různé druhy .................................3.90
Miňonky 50 g  různé druhy ................................8.90
Flora 250 g ...............................................................26.90
Jihlavanka standard 250 g ................................39.90
Slunečnicový olej 1 l  super cena !!! ............29.90
Cukr moučka  1 kg  ..............................................16.90
Mouka hrubá  1 kg  super cena !!! .................9.90
Domestos 24H 750 ml  .......................................34.90
Ariel prášek 280 g .................................................29.90
ZP Colgate Herbal 75 ml ...................................26.90

V letákové akci od 2.3. do 15.3.2015 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Víkendová nabídka: 5.3. - 8.3.2015           Slovenský salám 100 g...........................3.90
Víkendová nabídka: 12.3. - 15.3.2015     Zlaté polomáčené 100 g ........................6.90

 NOVĚ do sortimentu zařazeny domácí potřeby a  kuchyňka !!

FLOP JE VAŠE JISTOTA!
Těšíme se na Vaši návštěvu!


